

WSZ-NZ-48/359/2014

Konin, dn. 22. PAŹ. 2014

Wg rozdzielnika

Dotyczy przetargu nieograniczonego powyżej 207 000 euro na zakup ratalny tomografu komputerowego wraz z przygotowaniem pomieszczeń Zakładu Diagnostyki Obrazowej Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Koninie przy ul. Szpitalnej 45 (nr sprawy: WSZ-NZ-48/2014)

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), uprzejmie wyjaśniamy:

Pytanie 1.

Z uwagi na ratalny okres spłaty za przedmiot umowy, prosimy Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy klauzuli o następującej treści:

„Wykonawca zastrzega sobie własność sprzedawanego urządzenia do momentu uiszczenia przez Zamawiającego pełnej ceny za przedmiot umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy powyższego zapisu.

Pytanie 2.

Prosimy Zamawiającego o umieszczenie we wzorze umowy klauzuli o następującej treści:

„Zamawiający dopuszcza na zabezpieczenie niniejszej umowy ustanowienie cesji wierzytelności wynikającej z kontraktu z NFZ do pełnej kwoty przedmiotu oferty.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy powyższego zapisu.

Pytanie 3.

Prosimy Zamawiającego o umieszczenie we wzorze umowy klauzuli o następującej treści:

„Zamawiający upoważnia Wykonawcę do wystawienia faktury VAT bez podpisu Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy powyższego zapisu i wprowadza zapis w § 8 pkt 2 projektu umowy.

Pytanie 4.

Prosimy Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy klauzuli o następującej treści:

„Zamawiający zgadza się i akceptuje, że opóźnienie w zapłacie ponad 60 dni którejkolwiek raty (lub jej części) skutkować będzie powstaniem po stronie wykonawcy prawa do żądania zapłaty całości niespłaconej kwoty wierzytelności.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do projektu umowy w § 8 pkt 6 zapisu o następującym brzmieniu:

„Opóźnienie w zapłacie ponad 90 dni którejkolwiek raty (lub jej części) skutkować będzie powstaniem po stronie wykonawcy prawa do żądania zapłaty całości niespłaconej kwoty wierzytelności.”

Pytanie 5.

Z uwagi na realizację zakupu w formie ratalnej, a także uwzględniając sytuację finansową Zamawiającego, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości wystawienia weksła własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową na zabezpieczenie spłaty wierzytelności wynikającej z umowy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość ustanowienia zabezpieczeń Umowy w postaci wystawienia przez Zamawiającego weksła in blanco wraz z porozumieniem wekslowym.

Pytanie 6.

Z uwagi na realizację zakupu w formie ratalnej, a także uwzględniając sytuację finansową Zamawiającego, prosimy o odpowiedź na następujące pytanie:

Czy Zamawiający przewiduje otrzymanie od organu założycielskiego poręczenia na pełną kwotę będącą przedmiotem oferty?



Odpowiedź: Nie.

Pytanie 7.

Prosimy o określenie nośności stropów na przewidywanej drodze transportowej. Prosimy o podanie nośności stropów na korytarzach i stropu w obrębie pracowni przed instalacją obecnie funkcjonującego aparatu. Prosimy załączenie przekroju stropów.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia analizę techniczną z dnia 15.09.2014r w sprawie nośności stropu i wprowadzenia tomografu komputerowego na zewnątrz .

Pytanie 8.

Prosimy o podanie udźwigu i wymiarów windy szpitalnej którą może być transportowany tomograf.

Odpowiedź: Transport tomografu powinien odbyć się drogą zgodnie z analizą dołączoną do pytania numer 7.

Pytanie 9.

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy nowo dostarczany tomograf będzie miał wymiary umożliwiające wprowadzenie go za pomocą istniejących otworów drzwiowych Wykonawca nie będzie musiał wykonać "...demontażu okna i podokiennika, a po wprowadzeniu tomografu odtworzenie rozbiórek wraz z wykonaniem izolacji na zewnątrz oraz malowanie wewnątrz i zewnątrz ściany"?

Odpowiedź: Transport tomografu powinien odbyć się drogą zgodnie z analizą dołączoną do pytania numer 7.

Pytanie 10.

Prosimy o potwierdzenie, że demontaż i utylizacja starego aparatu obecnie znajdującego się w pracowni jest po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: W pracowni nie ma starego tomografu. Został już zdemontowany.

Pytanie 11.

Czy Zamawiający oczekuje wykonania jakiegokolwiek modernizacji układu wentylacyjnego, jeśli nie będzie ona konieczna w związku z instalacją nowego aparatu?

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje modernizacji układu wentylacyjnego, jeśli nie będzie ona konieczna w związku z instalacją nowego aparatu.

Pytanie 12.

Czy Zamawiający oczekuje wymiany klimatyzatora wewnętrznego znajdującego się w pomieszczeniu, w którym będzie zainstalowany nowy tomograf?

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje wymiany klimatyzatora wewnętrznego znajdującego się w pomieszczeniu, w którym będzie znajdował się nowy tomograf, jeśli nie będzie ona konieczna w związku z instalacją nowego

Pytanie 13.

Prosimy o określenie odległości pomiędzy rozdzielnią główną z jakiej zasilany jest tomograf a tablicą zasilającą/generatorem CT

Odpowiedź: ok. 60m.

Pytanie 14.

Czy Zamawiający oczekuje wykonania jakichkolwiek prac budowlanych w pomieszczeniach towarzyszących samej pracowni CT (sterownia, pomieszczenie przygotowania pacjentów, pomieszczenie techniczne)? Jeśli tak – prosimy o określenie tych prac.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15.

Czy Zamawiający oczekuje wymiany lub dokonania jakichkolwiek modernizacji instalacji znajdujących się w pomieszczeniu pracowni tomografu, które nie będą miały związku z pracami związanymi bezpośrednio z instalacją nowego aparatu? Jeśli tak prosimy o określenie zakresu prac.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16.

Czy w przypadku konieczności wzmocnienia stropu w związku z instalacją nowego tomografu komputerowego Zamawiający będzie oczekiwał od Wykonawcy uzyskania stosownych decyzji administracyjnych (np. Pozwolenia na budowę)? Jeśli tak - czy Zamawiający przedłuży okres realizacji zamówienia o czas niezbędny dla uzyskania stosownych zezwoleń?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17.

Dotyczy: Projekt Umowy – Zał. Nr 6 do SIWZ; §4, ust. 3.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie proponowanej poniżej definicji „dni roboczych” ?

„Dni robocze” rozumiane jako dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 18.

Dotyczy: Projekt Umowy – Zał. Nr 6 do SIWZ; §4, ust. 6.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie wymogu, zgodnie z propozycją?

Okres zagwarantowania dostępności części zamiennych oraz materiałów zużywalnych od daty podpisania protokołu odbioru technicznego minimum 10 lat, za wyjątkiem sprzętu IT i oprogramowania, dla których okres ten wynosi lat 5.

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania.

Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższą propozycją.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis §4, ust. 6 w następujący sposób:

„Wykonawca zobowiązuje się zapewnić wsparcie techniczne dla sprzętu w zakresie serwisu pogwarancyjnego, dostaw części zamiennych oraz rozbudowy i modernizacji co najmniej przez 10 lat po wygaśnięciu gwarancji. Okres zagwarantowania dostępności części zamiennych oraz materiałów zużywalnych od daty podpisania protokołu odbioru technicznego minimum 10 lat, za wyjątkiem sprzętu IT i oprogramowania, dla których okres ten wynosi lat 5”.

Pytanie 19.

Dotyczy: Projekt Umowy – Zał. Nr 6 do SIWZ; §3, ust. 2.

Prosimy o modyfikację celem doprecyzowania. Uprzejmie zwracamy uwagę, że Wykonawca, zgodnie z kc, ponosi odpowiedzialność na zasadzie winy, stąd prosimy o usunięcie „wszelkiej odpowiedzialności”, która oparta byłaby na zasadzie ryzyka, charakterystycznej dla odpowiedzialności gwarancyjnej / ubezpieczeniowej:

Za ewentualne roszczenia osób trzecich skierowane do przedmiotu umowy Wykonawca ponosi odpowiedzialność na zasadach wynikających z Kc.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację zapisu.

Zamawiający zastępuje stary zapis w §3, ust. 2. projektu umowy powyższym zapisem zaproponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 20.

Dotyczy: Projekt Umowy – Zał. Nr 6 do SIWZ; §4, ust. 10.

Jeśli pacjent zostaje przekierowany do innej placówki, wówczas NFZ płaci tej placówce za wykonanie badania. Szpital nie ponosi kosztów oprócz kosztów własnych tj. personelu, mediów itp. Wykonawca jako zadość

uczynienie braku możliwości wykonywania badań przedłuża gwarancję o każdy dzień przestoju oraz płaci kary umowne. Prosimy o wykreślenie zapisu.

Alternatywnie, celem dokonania oszacowania ryzyk, prosimy o określenie ilości potencjalnych badań, jak i oszacowania ponoszonych kosztów. Prosimy również o wprowadzenie proponowanej modyfikacji, w celu doprecyzowania procedury:

W przypadku niespełnienia zobowiązań określonych w § 4 ust. 3, 5, 9 (przez co rozumie się zwłokę przekraczającą 14 dni) Zamawiający może zlecić wykonanie napraw (usunięcia wad) na koszt Wykonawcy bez upoważnienia sądu po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy i wyznaczeniu odpowiedniego terminu dodatkowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21.

Dotyczy: Projekt Umowy – Zał. Nr 6 do SIWZ; §4, ust. 2.

Celem doprecyzowania warunków odnawialności gwarancji prosimy o modyfikację zapisu:

Wykonawca zapewnia, że sprzęt stanowiący przedmiot umowy jest fabrycznie nowy, kompletny, nie zużyty, nie ma defektów, błędów konstrukcyjnych, wykonawczych i innych wad technicznych, które mogłyby się ujawnić podczas użytkowania. Gwarancja będzie automatycznie przedłużana o czas od zgłoszenia naprawy do dokonania naprawy przy wszelkich interwencjach gwarancyjnych.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 22.

Dotyczy: Projekt Umowy – Zał. Nr 6 do SIWZ; §4.

Prosimy o dodanie postanowienia:

Rękojmię wyłącza się.

Wyłączenia rękojmi ma na celu utrzymanie równowagi stron umowy – słuszny interes Zamawiającego jest zabezpieczony warunkami udzielonej gwarancji, a wykonawca nie będąc dodatkowo nadmiernie obciążony ryzykami z tytułu rękojmi może zaoferować korzystniejszą cenę za swoje usługi. Gwarancja pozwala Zamawiającemu skutecznie żądać usunięcia wad przedmiotu gwarancji. Części, na które oferowana jest gwarancja nie są objęte rękojmią producenta, który nie będąc podmiotem polskim nie zna takiej instytucji i umowy z nim nie obejmują np. możliwości odstąpienia od umowy z powodu wad rzeczy sprzedanej. Z uwagi na powyższe Wykonawca musiałby ryzyka związane z rękojmią ponosić samodzielnie, przez co cena za oferowane usługi uwzględniająca przedmiotowe ryzyka nie mogłaby być tak korzystna. Mając na uwadze, że w profesjonalnym obrocie strony realizując swoje uprawnienia związane z wadliwością rzeczy korzystają głównie z instytucji gwarancji rzadko sięgając po uprawnienia z rękojmi, a także mając na uwadze korzystne warunki zaoferowanej gwarancji, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na wyłączenie rękojmi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23.

Dotyczy: Projekt Umowy – Zał. Nr 6 do SIWZ; §7 ust. 4 w powiązaniu z §7, ust. 3.

Prosimy o doprecyzowanie procedur odbiorowych w zależności od tego, czy stwierdzone wady są usuwalne, czy też nie:

4. Jeżeli w toku czynności odbioru stwierdzone zostaną przez Zamawiającego wady, wówczas:
 - 1) jeżeli wady nadają się do usunięcia, Zamawiający może odmówić odbioru do czasu usunięcia wad, przy czym nie dotyczy to wad nieistotnych, które nie będą podstawą odmowy dokonania przez Zamawiającego odbioru. Wady takie zostaną wskazane w protokole odbioru a Wykonawca usunie je w uzgodnionym przez Strony terminie. Przez wady nieistotne rozumie się w szczególności wady, które nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnie z jego przeznaczeniem,

2) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia i jeżeli wady uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnego z jego przeznaczeniem, Zamawiający może żądać od Wykonawcy wykonania wadliwej części przedmiotu umowy po raz drugi,

3) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia lecz nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnego z jego przeznaczeniem, Zamawiający może obniżyć wynagrodzenie należne Wykonawcy zgodnie z umową odpowiednio do utraconej wartości technicznej i użytkowej przedmiotu umowy.

Jeżeli odbiór nie został dokonany z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w terminie ustalonym powyżej, mimo prawidłowego zawiadomienia o gotowości do odbioru przez Wykonawcę, to Wykonawca uprawniony jest do sporządzenia jednostronnego protokołu odbioru, na prawach protokołu podpisanego przez obie Strony. Uprawnienie takie dotyczy również sytuacji, kiedy Zamawiający bez uzasadnionego powodu odmawia podpisania protokołu odbioru.

Mając na uwadze powyższe prosimy o usunięcie ust. 3.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis §7 projektu umowy w następujący sposób:

§ 7

Odbiory:

- 1) Odbiór końcowy obejmie odbiór urządzenia tomograf komputerowy wraz z całą infrastrukturą przygotowaniem pomieszczeń oraz dokumentów wymienionych w § 6 ust. 2 lit a-c,
- 2) odbioru końcowego dokona komisja powołana przez Zamawiającego, po pisemnym zgłoszeniu gotowości do odbioru przez Wykonawcę,
- 3) jeżeli w trakcie odbioru stwierdzone zostaną wady – Wykonawca zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie i czasie ustalonym przez strony do ich usunięcia,
- 4) Jeżeli w toku czynności odbioru stwierdzone zostaną przez Zamawiającego wady, wówczas:
 - 1) jeżeli wady nadają się do usunięcia, Zamawiający może odmówić odbioru do czasu usunięcia wad, przy czym nie dotyczy to wad nieistotnych, które nie będą podstawą odmowy dokonania przez Zamawiającego odbioru. Wady takie zostaną wskazane w protokole odbioru a Wykonawca usunie je w uzgodnionym przez Strony terminie. Przez wady nieistotne rozumie się w szczególności wady, które nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnie z jego przeznaczeniem,
 - 2) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia i jeżeli wady uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnego z jego przeznaczeniem, Zamawiający może żądać od Wykonawcy wykonania wadliwej części przedmiotu umowy po raz drugi,
- 5). Zamawiający ma prawo odmówić odbioru przedmiotu zamówienia, jeżeli wystąpią wady uniemożliwiające użytkowanie przedmiotu zamówienia.

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ust.3.

Pytanie 24.

Dotyczy: Projekt Umowy – Zał. Nr 6 do SIWZ; §10, ust. 1; pkt 2); lit. a); b) oraz c).

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie postanowień o sentencję: „łącznie nie więcej niż 10% ww kwoty”?

Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzeżenia wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25.

Dotyczy: Projekt Umowy – Zał. Nr 6 do SIWZ; §10, ust. 1; pkt 2);

Kary umowne jako forma odszkodowania nie podlegają podatkowi VAT, w związku z czym prosimy o zmianę sposobu naliczania kar umownych: od wartości netto.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26.

Dotyczy: Projekt Umowy – Zał. Nr 6 do SIWZ; §10, ust. 3.

Prosimy o usunięcie – zwracamy uprzejmie uwagę, że Wykonawca wzięcie na siebie ryzyka w postaci odpowiedzialności za spodziewane a nie osiągnięte korzyści znacznie podroży cenę oferty.

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie zasady, że odpowiedzialność za szkodę będzie dochodzona na podstawie i w oparciu o przepisy Kc i niniejszą umowę, co zabezpiecza interesy Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 27.

Dotyczy: Projekt Umowy – Zał. Nr 6 do SIWZ; §8.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie proponowanego zapisu?

W razie zmiany stawki podatku VAT po zawarciu umowy, dla Stron wiążąca będzie stawka VAT obowiązująca w dniu wystawienia faktury, a zmiana kwoty ceny brutto z tego tytułu jest akceptowana przez Strony bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższa modyfikację:

„W razie zmiany stawki podatku VAT po zawarciu umowy, dla Stron wiążąca będzie stawka VAT obowiązująca w dniu wystawienia faktury, cena brutto nie ulegnie zmianie”.

Pytanie 28.

Dotyczy: Projekt Umowy – Zał. Nr 6 do SIWZ; §13; ust. 1; pkt 2).

Czy Zamawiający potwierdzi, że przez „rezygnację” (które to pojęcie nie występuje w obrocie cywilnoprawnym) rozumie tu odstąpienie częściowe na zasadach przepisu art. 491 ust. 2 Kc?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 29.

Dotyczy: Projekt Umowy – Zał. Nr 6 do SIWZ; §13; ust. 1; pkt 1 - 3.

Punkty 1-3 wskazują kiedy Zamawiający może zmienić umowę. Np. może zmienić gdy zrezygnuje z realizacji. Jednakże brak jest w całej umowie podstaw do takiej „rezygnacji”. Chcielibyśmy zauważyć, że w Kodeksie cywilnym nie występuje pojęcie „rezygnacji”. Nie wiadomo zatem co to jest, ani też w jaki sposób oraz na jakiej podstawie Zamawiający przewiduje owej „rezygnacji” dokonać. Przedmiotowe zapisy nie sankcjonują takiej rezygnacji. Prosimy o wykreślenie zapisów w całości lub o wyjaśnienie powyższych kwestii.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 30.

Dotyczy: Projekt Umowy – Zał. Nr 6 do SIWZ; §10, ust. 2.

Prosimy o dodanie, po słowach „(...)na zasadach określonych w Kodeksie cywilnym”, sentencji:

„ z zastrzeżeniem że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywowującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 31.

Dotyczy: SIWZ wraz z załącznikami.

Pozwalamy sobie przypomnieć, że z istoty zamówień publicznych wynika odpłatność za świadczenia Wykonawcy na rzecz Zamawiającego. Zgodnie z art.2 pkt 13) ustawy Prawo zamówień publicznych, ilekroć w ww. ustawie jest mowa o "**zamówieniach publicznych**" - należy przez to rozumieć umowy **odpłatne** zawierane między zamawiającym a wykonawcą, których przedmiotem są usługi, dostawy lub roboty budowlane. Brak odpłatności za świadczenia Wykonawcy oznaczałoby automatycznie, że dane świadczenie nie wchodzi w zakres zamówienia publicznego, a to oznacza, że nie może być częścią umowy zawieranej przez Zamawiającego z Wykonawcą wybieranym w trybie ww. ustawy Prawo zamówień publicznych.

Stąd zamiast używać słowa „bezpłatne”, „nieodpłatne” należy używać sformułowania „w ramach wynagrodzenia umownego”. Czy Zamawiający wprowadzi taką zmianę?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 32.

Dotyczy: SPECYFIKACJA PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH – Zał. Nr 7 do

SIWZ; pkt 81.

Czy Zamawiający potwierdza, że poprzez zapis w punkcie 81 stawia wymóg sprzężenia strzykawki automatycznej z tomografem komputerowym minimum klasy I, zgodnie CIA 425?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 32.

Dotyczy: SPECYFIKACJA PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH – Zał. Nr 7 do

SIWZ; pkt 81.

Czy Zamawiający potwierdza, że jeżeli okaże się, iż funkcja integracji z interfejsem jest w strzykawce uszkodzona, Zamawiający pokryje koszty naprawy strzykawki?

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego.

DYREKTOR
WSZ w Koninie
Łukasz Dolata